INDICAÇÃO Nº. 054/2025

O Vereador ISMAEL ZUKUNELLI, da Bancada do PP, que subscreve a
presente, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em conformidade
com o Regimento Interno e a Lei Orgânica Municipal, indica ao Poder Executivo
Municipal que, após ouvido o Plenário, sejam adotadas as seguintes providências:

Que a Secretaria Municipal de Obras realize o conserto e o
cascalhamento do morro localizado na Linha Ipiranga, logo após a propriedade do
Senhor João Chikoski, no trecho que dá acesso à propriedade do Senhor Barichelo.

Justificativa:

Em Plenário

Câmara de Vereadores de Maximiliano de Almeida/RS, 19 de
setembro de 2025.

ISMAEL ZUKUNELLI

Vereador – PP